- 1 -

山 东 省 工 业 和 信 息 化 厅

鲁工信绿发函〔2025〕7号

山东省工业和信息化厅
关于组织开展 2025年环保装备制造业规范

条件企业推荐工作的通知

各市工业和信息化局（不含青岛）：

为贯彻落实《环保装备制造业高质量发展行动计划

（2022-2025年）》，加强环保装备制造行业管理，根据工业和

信息化部工作安排，现组织开展第九批大气治理、第七批污水治

理、第七批环境监测仪器、第六批固废处理装备等环保装备制造

业规范条件企业推荐工作。有关事项通知如下：

一、开展推荐工作

（一）推荐要求

企业具有独立法人资格，符合国家和地方的法律法规及标准

规范要求，符合国家产业政策和相关发展规划，近三年无以下情

况：发生较大及以上重大生产安全和质量安全事故、III级（较大）

及以上突发环境污染事件，在国务院及有关部委相关督查工作中

发现存在严重问题等。

企业符合对应领域《环保装备制造行业（大气治理）规范条

件》《环保装备制造行业（污水治理）规范条件》《环保装备制

造行业（环境监测仪器）规范条件》《环保装备制造业（固废处

- 2 -

理装备）规范条件》要求。

（二）推荐程序

符合相关规范条件的企业可自愿提出申请，通过“工业节能与

绿色发展管理平台”（https://green.miit.gov.cn）（以下简称平台）

中“行业规范管理—环保行业材料报送管理”线上提交规范条件申

请书等相关材料。

各市工业和信息化局对本辖区企业的申请材料进行认真核实，

提出推荐意见，并填写推荐汇总表（附件 1），通过平台报送省

工业和信息化厅。

二、加强动态管理

各市工业和信息化局要加强对已公告企业的动态管理，组织

本辖区已公告企业（附件 2）通过平台（事中事后监管—环保装

备规范条件企业年报）线上填报年度信息采集表，并对企业是否

继续符合相关条件提出审核意见。

三、规范报送格式

请各市工业和信息化局于 3月 24日（星期一）17:00前将新

申报企业和已公告企业的推荐审核意见、推荐汇总表、已公告企

业年度信息采集表、新申报企业申请材料等纸质版材料（一式一

份）通过EMS寄送至我厅，所有纸质材料电子版（盖章扫描 pdf

版和相关表格word或 excel版），请同时发送至电子邮箱。

联系人及电话：郝文杰 陈昆仑，0531-51782885

电子邮箱：sgxtls@shandong.cn

邮寄地址：济南市市中区玉函路 25号，省化专办绿色发展

处。

- 3 -

附件：1.申报符合环保装备制造业规范条件企业推荐汇总表

2.山东省已公告环保装备制造业规范企业名单

山东省工业和信息化厅

2025年 3月 3日

- 4 -

附件 1

申报符合环保装备制造业规范条件企业
推荐汇总表

推荐单位：xx市工业和信息化局

序号 地市 企业名称 申报类别

- 5 -

附件 2

山东省已公告环保装备制造业规范企业名单
（截至 2024年 11月）

一、符合《环保装备制造业（大气治理）规范条件》企业（11家）

序号 企业名称 所属市 公告年份

1 山东国舜建设集团有限公司 济南市 2016

2 济南三康环保科技有限公司 济南市 2021

3 潍坊天洁环保科技有限公司 潍坊市 2020

4 明硕环境科技集团股份有限公司 潍坊市 2022

5 山东恒科环保设备有限公司 潍坊市 2023

6 山东默锐环境产业股份有限公司 潍坊市 2023

7 山东万达环保科技有限公司 潍坊市 2023

8 天泓环境科技有限责任公司 淄博市 2023

9 山东国瓷功能材料股份有限公司 东营市 2021

10 山东爱亿普环保科技股份有限公司 淄博市 2024

11 中环盛达环保科技集团（庆云）有限公司 德州市 2024

二、符合《环保装备制造业（污水治理）规范条件》企业（21家）

序号 企业名称 所属市 公告年份

1 山东新日电气设备有限公司 济南市 2020

2 山东华特环保科技有限公司 济南市 2020

- 6 -

3 山东膜源水净化科技股份有限公司 济南市 2022

4 山东文远环保科技股份有限公司 淄博市 2023

5 山东贝特尔环保科技有限公司 潍坊市 2020

6 山东旭能环保科技有限公司 潍坊市 2022

7 山东天瑞重工有限公司 潍坊市 2022

8 海普欧环保集团有限公司 潍坊市 2022

9 山东和创智云环保装备有限公司 潍坊市 2023

10 潍坊恒远环保水处理设备有限公司 潍坊市 2023

11 毅康科技有限公司 烟台市 2020

12 烟台金正环保科技有限公司 烟台市 2021

13 山东一博环保机械有限公司 泰安市 2023

14 山东旭日环保工程有限公司 临沂市 2020

15 济南上华科技有限公司 济南市 2024

16 山东海吉雅环保设备有限公司 枣庄市 2024

17 潍坊富源增压器有限公司 潍坊市 2024

18 济宁安泰矿山设备制造有限公司 济宁市 2024

19 山东纳鑫新能源有限公司 济宁市 2024

20 山东大洋矿用设备有限公司 济宁市 2024

21 山东海景天环保科技股份公司 滨州市 2024

- 7 -

三、符合《环保装备制造业（环境监测仪器）规范条件》企业（3家）

序号 企业名称 所属市 公告年份

1 山东海慧环境科技有限公司 东营市 2022

2 山东润通科技有限公司 临沂市 2021

3 山东博泓信息科技有限公司 潍坊市 2024

四、符合《环保装备制造业（固废处理装备）规范条件》企业（12家）

序号 企业名称 所属市 公告年份

1 济南恒誉环保科技股份有限公司 济南市 2021

2 山东宇龙机械有限公司 济南市 2022

3 济南锅炉集团有限公司 济南市 2022

4 功力机器有限公司 淄博市 2022

5 山东恒远利废技术股份有限公司 潍坊市 2021

6 山东恒阳重工科技有限公司 潍坊市 2021

7 杰瑞环保科技有限公司 烟台市 2020

8 山东省济宁市同力机械股份有限公司 济宁市 2023

9 济宁迈斯伯尔机械股份有限公司 济宁市 2024

10 山东天意机械股份有限公司 济宁市 2024

11 山东聚祥机械股份有限公司 菏泽市 2024

12 山东群峰重工科技股份有限公司 德州市 2024

备注：不包括青岛市。

		2025-03-04T09:37:34+0800
	-
	37000000039539
	verify